

I L U S T R O W A N Y

GŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwacjom pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

W ambasadzie sowieckiej
wybito szyby

KARSZAWA. 2.3. We wtorek o godzinie 8-ej wieczorem grupa, złożona z kilku osób, wybiła szyby w oknach frontowych gmachu ambasady sowieckiej (Poznańska 15). Policja aresztowała uciekających w kierunku ul. Marszałkowskiej małżonków Szyinańskich oraz Marię Futermana.

Dochodzenie prowadzi urząd śledczy w celu ustalenia przyczyny wybitcia szyb oraz nazwisk wszystkich uczestników.

Zawalił się kościół

NEAPOL. 2.3. Donoszą z Messyny, że zawalił się tam nagle znajdujący się w budowie kościół. Straż pożarna wydobyla z gruzów 2 zabitych i 5 ciężko rannych.

Oskarżeni o największe zbrodnie twórcy sowieckiej Rosji stanęli przed trybunałem Z. S. S. R.

MOSKWA. 2.3. W środę rozpoczął się wielki proces polityczny w Moskwie. Sądem Najwyższym ZSRR stało się 18 najwybitniejszych starych bolszewików, przywódców i założycieli partii komunistycznej, oraz jej teoretyków.

Oskarżeni są oni o sabotaż, terror, szpiegowanie — słowem o najbardziej ciężkie przestępstwa przeciwko państwu. Proces obecnie stał bardzo dokładnie przygotowany aby okazało się z całą pewnością, że Stalin, Rykow, Krestinski, Rakowski, Pleniew i inni oskarżeni są największymi wrogami Rosji Sowieckiej.

Proces potrwa prawdopodobnie 7 dni. Oskarżonych przedstawia się następująco:

Rakowski, „stary bolszewik“ był on po wojnie szefem „Czeka“ na Ukrainie, a sowieckim ambasadorem w Londynie. W r. 1928 został oskarżony o szkodliwe tendencje i stopniowo z roku na rok spychany na coraz niższe stanowiska.

Stalin, szlachcic rosyjski z pochodzenia, dochodził on do najcięższego teoretyka bolszewickiego regime'u. Członek CIK, Politburo i Kominternu, pomógł on Stalinowi w r. 1927 do obalenia Trockiego i Rykova.

Goering był szefem lot redaktorem naczel „Prawdy“ i „Izwestii“.

Rykow, w latach 1924 — 28 premier sowieckiej przed przyjściem do władzy Molotowa, przyjaciel Bucharina.

Zwalczał zbyt gwałtownie uprzemysłowienie Rosji i kolektywizację rolnictwa.

Rosenholz, syn zamożnego kupca żydowskiego z Wilna, b. sowiecki ambasador w Londynie i komisarz dla handlu zagranicznego.

Jagoda „stary bolszewik“ najdawniejszy członek „Czeka“ i dyktator GPU, sym-

bolizuje „terror sowiecki“ w całej jego okrutnej rozciągłości. Oskarżony o przywłaszczenie sobie funduszy państwowych i szmugiel.

Co się tyczy czterech doktorów sowieckich, którzy znaleźli się na ławie oskarżonych, to są to ogólnie znani moskiewscy lekarze. Prof. Fletniew był do niedawna „nodwornym“ lekarzem Stalina i znany był ze swym zbyt szczerym wnrzeń o stosunkach w Rosji sowieckiej.

Proces mordercy z Lubonia

— za 6 tygodni

Dziś pogrzeb śp. ks. Streicha

POZNAŃ. 2.3. W najbliższych dniach ukończone zostanie śledztwo, prowadzone przyspieszonym tempie przeciwko mordercy śp. ks. Streicha, Wawrzynowi Nowakowi.

Bezpośrednio potem prokuratura przystąpi do oparowania aktu oskarżenia tak że proces Nowaka odbędzie się najdalej

za 6 tygodni, o ile śledztwo nie zostanie rozszerzone na inne osoby.

Pogrzeb śp. ks. Streicha odbędzie się w czwartek przed południem w Luboniu. Zwłoki zmarłego księdza będą złożone w grobowcu przy kościele parafialnym.

Dziś przewieziono zwłoki ks. Streicha z Poznania do Lubonia, gdzie wystawiono

je na widok publiczny w Domu Gminnym skąd nastąpi eksportacja do grobowca.

Zgodnie z nakazem prawa kanonicznego ks. Adamski dokonał ponownego wświęcenia kościoła, w którym dziś odbywano już uroczyste nabożeństwo.

W sobotę odbędzie się w kościele parafialnym św. Marcina w Poznaniu uroczyste nabożeństwo pontyfikalne — żałobne za duszę śp. ks. Streicha, jako byłego wikariusza tej parafii.

Nabożeństwo to odprawi ks. biskup Dymek w asyście ks. prymasa Hlonda.

Zbrodnia wywołała bardzo silny odruch w całym społeczeństwie wielkopolskim. Do kurii arcybiskupiej organizacje społeczne wysłały listy, w których potępiały zbrodnię komunisty.

Pogróżki marsz. Goeringa Powietrzna flota Trzeciej Rzeszy w służbie sprawy niemieckiej

BERLIN. 2.3. Na szczególną uwagę zasługuje mowa, którą marsz. Goering wygłosił na rewii lotniczej, urządzonej z okazji rocznicy utworzonej niemieckiej floty powietrznej.

Mowa ta zawierała tak silne akcenty polityczne i tak niedwuznaczne pogróżki pod adresem państw sąsiadujących z Trzecią Rzeszą, że zasługuje na szczególną uwagę. W samym marszu Goering dał historyczny przegląd powstania i rozwoju floty powietrznej, podkreślając oczywiście fakt, że nie jest ona tylko dzięki narodowemuizmowi i kanclerzowi Hitlerowi, który przywrócił i rozwinął dawną potęgę Niemiec.

Goering obecnej — oświadczył dalej — Goering — powietrzna flota nie tylko może śmiało stawić czoło flotom innych państw. Ma ona wprawdzie służyć tylko celom obrony i ma być narzędziem trwałego pokoju, lecz „biada

nieprzyjacielowi“, któryby ośmielił się naruszyć spokój granic Rzeszy.

„Gdy flota powietrzna — ciągnie dalej Goering — otrzyma rozkaz spełnienia swej powinności, działanie jej będzie straszliwe“.

„Przysięgam naszemu wodzowi, kanclerzowi Hitlerowi, i naszemu narodowi, że nasze lotnictwo stanie się postrachem dla każdego napastnika i że przełamamy wszelkie przeszkody, które staną na naszej drodze“.

Następnie marsz. Goering powołując się na słowa mowy kanclerza Hitlera, że „Niemcy nie będą dłużej cierpieły prześladowania dziesięciu milionów współbraci, żyjących po za granicami Rzeszy“, marszałek Goering zawołał patetycznie, że „niemiecka flota powietrzna, gdy padnie rozkaz, wprowadzi w czyn te słowa Führera, nawet w narażeniem swego życia“.

Ten ostatni zwrot mowy miał wyrazić charakter pogróżki, która wywołała

w tutejszych kołach dyplomatycznych duże wrażenie.

Największa afera szpiegowska

jeszcze nie zlikwidowana

NOWY JORK. 2.3. Dochodzenia zmierzające do wykrycia dalszych uczestników afery szpiegowskiej trwają.

Przedsięwzięto daleko idące środki ostrożności w fabrykach, mających duże znaczenie dla obrony narodowej, jak np. w dokach w New Jersey, gdzie obecnie znajdują się w budowie dwa krążowniki.

Policja już od 18-tu miesięcy poszuki-

wała szajki szpiegowskiej, podejrzewając iż różne ważne plany i informacje dostają się w ręce jednego z mocarstw europejskich.

Według zdania władz policyjnych, trzy aresztowane osoby są tylko wykonawcami — a do jądra organizacji szpiegowskiej jeszcze nie dotarto.

makomite ciastka i pączki Gajewskiego codziennie w „Pijalni Mleka“
świeże

BOLAŁCZKI WSI

Niedawna ustawa szkolna t.zw. „Jędrze ewiczowska“ wprowadziła w nauczaniu duże zmiany. Najboleśniej dotknęła ta miana szkołę powszechną, zwłaszcza niższych stopni organizacyjnych.

Ponieważ takie szkoły niżej zorganizowane, znajdują się przeważnie na wsi, więc wieś odczuła to dokliwie.

Przeważnie rozchodzi się o szkoły dawniejsze 1 i 2 klasowe, 4 i 5 oddz. Dziś te szkoły noszą miano I stopnia — tylko 4 oddz.

Złe jest i to bardzo złe, że wieś nie posiada pełnej szkoły 7-klasowej czyli III stopnia. To hamuje rozwój kultury naszego państwa.

Mamy dużo hasel wzniosłych, które dają do podniesienia Polski wzywają i do Jej najbardziej mocarstwowego stanowiska.

Lecz hasła te długo jeszcze pozostaną śpione nie rozbrzmia właściwą mocą, nie wejdą do duszy Narodu, dopóki wieś pozostanie na tym samym stopniu kultury i wyrobienia obywatelskiego, na jakim się dziś znajduje.

Celem potężnej i mocarstwowej Ojczyzny naszej powinno być hasło: „Oświecić wieś przez pełną szkołę powszechną“.

Tylko taki zakres wiedzy podniesie i zwignie masy chłopskie na wyższy poziom kultury, da należyte wyrobienie obywatelskie i społeczne.

Jeżeli zaś pozostaną na wsi przez dłuższy czas te same typy szkół w większości stopnia, czy 4 oddz. to na wieś powróci alfabetyzm. Ludziom u steru nawy państwowej może wydać się to nieprawdopodobnym jednak w tym jest dużo prawdziwego.

Stwierdzają to już komisje poborowe. Aby się przekonać trzeba gruntownie ponać psychikę teraźniejszej wsi. Jej troski o wychowanie i przyszłość młodego pokolenia, mają głębokie podłoże.

Często słyszy się na wsi ubolewanie: Co te dzieci poczną gdy dorosną, majątku nie dostaną, do zawodu nie pójdą, bo nie mają 7 oddz. szk. powszech. Przyszłość Polski leży na sercu ludu wiejskiego. Ludność na wsi jest źle usposobiona do obecnej szkoły I stopnia, 4 oddz. rozbitej w najwyższej klasie na trzy działy: A, B i C. Przez trzy lata co rok inny program inne książki w tym samym oddziale. Za adniczo powinny dzieci chodzić do szkoły 7 lat. W większości wypadków to się w praktyce nie odbywa. Po pierwsze dla tego, że w obecnej szkole I stop. oddz. III jest dwuletni A i B. i trzyletni w IV oddz. programem A, B. i C.

To znaczy, że dziecko musi chodzić do II oddz. koniecznie 2 lata, a IV trzy lata. Co rok trzeba kupić nowe książki!

Właśnie te książki! To jest największa bolączka wsi, szkoły i nauczycielstwa. W księgarniach ich brak z powodu małego nakładu. Wieśniacy nie mogą zaopatrzyć dzieci w książki, bo ich brak na rynku księgarskim, a z drugiej strony uważają, że dziecko powinno uczyć się w tej samej książce z ubiegłego roku, jeżeli chodzi do tego samego oddz. Bywa tak, że większość (60 proc.) dzieci chodzi do szkoły zupełnie bez książek, albo co gorsze, wiele dzieci drugorocznych i trzeciorocznych nie zjawia się zupełnie w szkole. Nie pomagają w tym wypadku żadne perswazyje nauczycielstwa bo odpowiedź rodziców brzmi: „Po co ma 3 lata chodzić do tego samego oddziału, niech lepiej pomaga w gospodarstwie“.

W tym nie ma żadnej przesady, to są rzeczy autentyczne. Szkoła i nauczycielstwo prosi na miłość Boską o te dzieci bo jak zjawia się władze szkolne na wizytacje, a tych dzieci nie ma w szkole, to winę za ich brak zwała się oczywiście na nauczyciela. Z tego powodu następują rozdziewki pomiędzy ludnością i szkołą. Szkoła wobec tych wypadków jest bezradna. Opornych w posyłaniu dzieci do szkoły nie karze się, pomimo, że istnieje przykazanie szkolny.

Ten stan rzeczy zmieniłby się automatycznie z chwilą podwyższenia stopni organizacyjnych szkół i zniesienia tego, że dziecko musi koniecznie chodzić 3 lata do jednej klasy.

Wszyscy, komu leży na sercu dobro wsi a tym samym moc i potęga Rzeczypospolitej, powinni domagać się zmiany obecnego ustroju szkolnictwa powszech.

Należy zreorganizować obecnie sieć szkolną. Pokryć wieś przynajmniej szkołami II stopnia z V oddz., a w większych skupieniach wiejskich III stop. organiz.

ze VII oddz.

Obecnie szkoła na wsi znajduje się w błędnym kole. A to przecież nie leży w interesie przyszłości naszego narodu. Powinniśmy dążyć do należytego oświecenia mas ludu wiejskiego, a gdy to się stanie, ugruntujemy mocarstwowo stanowisko Ojczyzny naszej w Europie.

Mając przy tym naszą wspaniałą, arcydumą i chlubę Polski, z ukochanym Wodzem P. Marszałkiem E. Śmigłym - Rydzem, na czele następcą Wielkiego Marszałka, możemy być pewni, że Polska przetrwa najsroźsze burze dziejowe, które kają świat, a więc i Polskę.

STEFAN BUJACZ

Kongresowe wrażenia

(Od nas ego specjalnego wysłannika)

Wysłannik agencji „Kabel“ tak pisze o swoich wrażeniach z Kongresu Stronnictwa Ludowego:

Do Krakowa przybyłem już późno. Bo w drugi dzień obrad Kongresu Stronnictwa Ludowego.

Przy powitańnych ceremoniach i zakulisowych plotkach nie byłem, tym niemniej od razu po zetknięciu się z uczestnikami Kongresu wyczułem, że Kongres nie poszedł jakoś „równo“.

Miny zgorzkniałe, ludzie nie bardzo chcą na temat Kongresu rozmawiać, wszyscy zmęczeni, wyczuwa się pewien polityczny „katzenjammer“.

Po bliższym zorientowaniu się spostrzeżenia moje potwierdziły się w faktach. Istotnie jest wielu niezadowolonych. Uczestnicy podzielili się na grupki, jedna z nich ufnie spogląda na drugą, wszyscy szepcem dzielą się wrażeniami. Całkiem to inny nastrój, aniżeli obserwowałem się na poprzednich kongresach ludowców, kiedy to

było gwaro i buńczucznie w całej Warszawie, gdy zjechało do niej 1000 ludowcowego chłopca. Po kawiarniach komentowana jest śmiech sprawa d-ra Putka.

Bądź co bądź były więzi brzeski, przecież do ostatniej chwili zastępca prebesa Rady Naczelnej i mimo to wszystko — bez wyroku czy partyjnego sądu — ściągnięty dosłownie za frak ze schodów z sali kongresowej.

Jakoś to niesmacznie i nie elegancko załatwione. Wszyscy warszawscy działacze zdają sobie z tego sprawę. Przyznają że to nie było właśnie załatwienie sprawy. Pytam przeto, dlaczego zezwoliliście na to?

— Nie można było na ten temat ust otworzyć. Jakikolwiek sprzeciw w sprawie d-ra Putka byłby uważany za równoznaczny w sprawie aprobowania jego polityki, a to przy nastrojach Kongresu groziło nie tylko wykluczeniem ze Stronnictwa,

ale i następstwami natury mniej politycznej.

Prezes Rataj zwyciężył na Kongresie. Była to jednak klęska w zwycięstwie. Skał aplauzy, sala niby hucała na jego cześć, mimo zrzeczenia się — został ponownie wybrany prezesem.

Nie zwyciężyła jednak linia jego polityki. Władze Stronnictwa przeszły w ręce kierowników i przywódców strajku rolnego, a wiadomo, że p. Rataj, jakkolwiek nie był jego przeciwnikiem — tak też był gorącym apostołem tego przedsięwzięcia.

Kongres zaś wytyczył linię bezwzględnej opozycji w stosunku do reżimu. Gr. t.zw. agrarystów (Miłkowski, Dusiński) przegrała kompletnie. Żadnego z jej liderów nie wybrano ponownie do Rady Naczelnej.

Pytam ich o powód.

— Małopolska — mówi jeden z nich — znajduje się dziś w stanie daleko posuniętej hysterii. Ludzie nie panują nad nerwami. Stąd też wywodzą się uchwały, które ma nie wykonalnych zamierzeń, które mogą tylko skończyć się nieszczęśliwym dla kilku powiatów konsekwentnymi. My szliśmy z programem ewolucyjnej przebudowy w myśl założeń agrarystów.

Tym należy sobie tłumaczyć, że mimo przyjęcia wszystkich naszych tez i programów programowych, zwolennicy naszego kierunku nie zostali powołani do władzy Stronnictwa.

Przed Kongresem władze Stronnictwa zapewniały o jedności i jednolitości politycznej. Kongres wykazał, że zapewnienia były pienne. „Rozgrywki“ i to powalające rozgrywki na kongresie — miały jednak miejsce. „Stara gwardia“ zostaje powalana od wpływu na kierownictwo S. L.

Jakże znamienym był obrazek, który widziałem w poniedziałek wieczorem w restauracji dworcowej w Krakowie: przesiadywał tam b. prezes S.L. Stanisław Thugutt siedzący sam i opuszczony przy bocznym stołku, a obok gwarzyły odjeżdżające grupki ludowców. Przez cały czas nikt jakoś nie p. Thugutta nie podszedł. Jest opuszczony...

Na froncie politycznym

Pod przewodnictwem prezesa parlamentarnego Koła O. Z. N., senatora Dąbkowskiego odbyło się wczoraj plenarne posiedzenie tego Koła. Sen. Dąbkowski zreferował stanowisko Koła w związku z debatą budżetową na plenum Senatu. Stanowisko to zostało jednomyślnie zaakceptowane.

Deklaracja, którą na plenum Senatu odczytał sen. Dąbkowski, wyraża uznanie dla prac wicepremiera Kwiatkowskiego, ministrów Kasprzycy i Becka. Usunięto z niej projektowane pierwotnie zastrzeżenia pod adresem ministrów Poniatowskiego, Świętosławskiego i Grabowskiego.

Korespondent warszawski »Völkischer Beobachter«, p. Lenc został odwołany ze swego stanowiska. W kołach politycznych twierdzą, że odwołanie to pozostaje w związku z zamieszczoną ostatnio przez p. Lenca korespondencją, omawiającą debatę sejmową nad sytuacją mniejszości polskiej w Niemczech. Korespondencja ta nosiła tytuł »Niesłuchana demagogia w Sejmie polskim«.

Odroczony swego czasu Zjazd Stronnictwa Pracy z terenu Wielkiego Pomorza odbędzie się w dniu 3 kwietnia br. w Toruniu. Zjazd będzie miał charakter manifestacyjny.

Co mówi morderca

ks. Streicha, proboszcza w Luboniu

POZNAŃ. Na miejscu straszliwej zbrodni w kościele w Luboniu odbyła się wizja lokalna władz sądowo śledczych.

Zbrodniarz przyznał się już całkowicie do winy, opisując szczegóły przygotowania do zbrodni.

Dla zaznaczenia, że zbrodnia ta jest czynem przemyślanym, Nowak podał m. in. sensacyjny szczegół, że w przededniu zbrodni wysłał list do redakcji jednego z pism w Warszawie, w którym zapowiedział dokonanie zbrodni.

Dalej przyznał się, że już dłuższego czasu nosił się z zamiarem zamordowania jakiegoś kołwiek księdza. Myśl ta prześladowała go stale, aż wreszcie postanowił ją zrealizować.

Nowaka przewieziono wczoraj do więzienia sądowego w Poznaniu. Na razie zostanie on umieszczony w szpitalu wię-

ziennym, gdyż wskutek odniesionych ran grozi mu utrata oka.

Pogrzeb ś.p. ks. Streicha odbędzie się w Luboniu, prawdopodobnie we czwartek. Kondukt żałobny prowadzi będzie ks. biskup Dymek.

Ś.p. ks. Streich pochodzi z Bydgoszczy, gdzie również ukończył gimnazjum im. Marszałka Śmigłego - Rydza i w r. 1925 odprawił pierwszą mszę św.

Tam też do dzisiaj mieszka jego matka p. Władysława Streichowa. O tragicznej śmierci syna zawiadomił starszą tamtejszy dziekan. Pod wpływem tej wiadomości p. Streichowa straciła przytomność.

Warto przypomnieć, że w niezwykłych okolicznościach zmarł również ojciec ś.p. ks. Streicha. Zasiadł on w kościele w czasie nabożeństwa. Wyniesiono go na dwór nie odzyskawszy jednak przytomności i zmarł na rękach syna.

NOWY
rozkład jazdy

KOLEJOWY I AUTOBUSOWY
na st. Piotrków
po 10 gr.

wydawnictwa Zakł. Graf.
„A. PAŃSKI SPADK.“
Piotrków Tryb., Legionów 2,

nabyć można w księgarniach
i kioskach gazetowych.

ZGON D'ANNUNZIA

GARDONE. W Gardone na Riwierze włoskiej zmarł wczoraj wieczorem Gabriel d'Annunzio.

Związek ojców licznych rodzin powstał w Łodzi

Przed niedawnym czasem powstał w Łodzi Stowarzyszenie Ojców Matek Licznych Rodzin — związek posiadający odpowiednika w innych miastach polskich.

Związek po uzyskaniu legalizacji zwija się b. pomyślnie prowadząc wywioną działalność. Dotąd zapisał w poczet członków ponad 50 osób, przy czym odbywa się bardzo rowna selekcja nie tylko więc wraca się uwagę na liczbę członków rodziny danego kandydata, ale również na przyjęcia wszystkim kandydatom o burzliwej przeszłości politycznej. Związek bowiem pragnie chronić się od zbroczenia na tory polityczne.

Wśród członków znajdują się rodzice 12 dzieci. 10 ojców posiadających po dziewięć dzieci. Najlicz-

niejsza jest jednak grupa ojców pięciorga i sześciorga dzieci.

Charakterystycznym jest fakt zafiarowania przez jednego z łódz-

kich lekarzy i przez dwóch adwokatów, swych usług zawodowych dla stowarzyszenia i ich członków za drobnym ekwiwalentem.

Niezwykle cyniczny zbrodniarz

oświadcza, że pokrajał i zjadł swą ofiarę

W Paryżu zaginął niejaki Rychnowski, narodowości czeskiej. Policja paryska zaarrestowała niejakiego Bernarda Sigoyera i Lucjana Richarda, oskarżając ich o morderstwo.

Dotychczas jednak nie natrafiono na ślady zwłok, a Sigoyer zachowuje się niezwykle cynicznie, tak, że policja głowi się, czy ma do czynienia z wariatem czy też tylko z nie-

zwyczajnie cynicznym zbrodniarzem.

Sigoyer np. powiada, że pokrajał Rychnowskiego i zjadł, a do policji odnosi się z nonszalancją.

Kpi sobie z fotoreporterów i nie chce się dać sfotografować, mówiąc, że jest nie golony.

Chociaż użyto do poszukiwań psów policyjnych, nie natrafiono na ślady zaginionego.

Zajścia w Częstochowie

CZĘSTOCHOWA. W ciągu niedzieli i poniedziałku trwały tu zajścia, które dopiero w poniedziałek wieczorem zlikwidowała policja, wzmocniona posiłkami z Radomska i Piotrkowa. W Alei Panny Marii wybito szyby niemal we wszystkich sklepach żydowskich, pobito kilkunastu żydów, w czym jest dwóch rannych. (N.A.I.)

SŁODYCZE Tenszerta
lubią bardzo panie,
bo są dobre w smaku
i tanie!

Koło Legionistów Warszawskich przeciwko Stronnictwu Narodowemu

Jak się dowiaduje Ag. »Echo«, w związku z zajściami w Wilnie Związek Legionistów Koło Warszawskie wydał biuletyn, w którym ostro atakuje Stronnictwo Narodowe. Podajemy wyjątki z tego biuletynu: »Legioniści Stolicy, wstrząśnięci do głębi wieścią o niesłychanej prowokacji, obrażeni w swoich najświętszych uczuciach, ślą serdeczne wyrazy sympatii i solidarności oficerom garnizonu wileńskiego, którzy odruchowo i doraźnie zareagowali na czyn prowokatorów endeckich, karcąc ich, jak przystało i jak na to zasłużyli. Smutnej sławy »bohaterom« wileń-

skiej prowokacji wyrażamy pogardę i choć ślina »zapłutych karłów« nie może oczywiście osiągnąć nawet stóp posągu Wielkiego Marszałka, ufamy, że Sąd R. P. z przykładną

surowością ukaże niecznych warcholów, godnych spadkobierców dawnego warcholstwa, które zgubiło Polskę«.

W WARSZAWIE

NAJLEPIEJ MIESZKA SIĘ

w hotelu „Centralnym“

Al. Jeruzolimskie 47, tel. 99741

na przeciw Dworca Głównego.

Pokoje od zł. 4.

KAWIARNIA

Telefony

winda

garaz

woda bieżąca

wanny

pr/szajce

Wartościowym przedmiotem

na całe życie jest nowoczesna cicho szycząca maszyna do szycia haftu, endlu, meżkowania i t. p. za 150.— złotych gotówką — a'ami z wieloletnią gwarancją.
Polski Dom Handlowy KRYSZER
Kraków, Zwirznicza 6. Wyd. 47.
Zadać cenniki darmo!

Je uspokoisz sumienia —
póki nie podzielisz się
z bezrobotnym bratem

O. STEHLE. Autoryzowana adaptacja Jerzego Plewińskiego

Zagadka

pociągu pośpiesznego

Nieboszczyk spoczywał wciąż w tej samej pozycji na wąskiej pościeli, ubrany w dżinsy z paskiem, koszulę sportową, kołczyk i mocno wygnieciony krawat. Było widoczne, że śmierć jego poprzedziła za walka.

— Jakie jest pańskie zdanie, doktorze? — pytał Sopron robiąc miejsce lekarzowi, który zabrał się zaraz do oględzin. Badał oki bardzo szczegółowo, tak iż praca za mu blisko pół godziny czasu. Gdy wreszcie zakończył badanie, wyprostował się, brząknął i, wskazując na ranę na pierś trupa, oświadczył:

— Śmierć nastąpiła wskutek uszkodzenia serca ostrym narzędziem i to, według mojego prawdopodobieństwa, w czasie walki.

— Masakrowanie twarzy, która, jak pan widać, jest cała pokrajana i posiniaczona, nastąpiło już po śmierci denata, ale musiały być dokonane bez żadnej zwłoki; wskazuje to na silne krwawienie ran na twarzy i na to, że chodziło pewnie o uniemożliwienie rozpoznania ofiary i o utrudnienie w

ten sposób śledztwa.

— Przypuszczalnie tak było... — zgodził się Sopron i rozpoczął teraz badanie trupa na własną rękę. Stwierdził, że nieboszczyk był wzrostu średniego, miał gęste czarne włosy, wypielęgnowane i delikatne ręce o długich palcach. Na wskazującym widocznie było wgłębienie, to dowodziło, że zamordowany nosił na nim pierścienek lub obrączkę. Twarz jednak była tak pokaleczona, że rozpoznanie rysów było zupełnie niemożliwe.

— Pierścienek ściągnięto pewnie niedawno — zauważył lekarz — jak pan myśli?

— Byłoby to morderstwo rabunkowe? — Imre Sopron zastanawiał się przez chwilę, a potem zapytał: — O jakiej mniej więcej porze nastąpiła śmierć?

— Jakies sześć do siedmiu godzin temu, przypuszczam, czyniąc wszelkie zastrzeżenia.

— Teraz jest po dziesiątej, sądzi pan zatem, doktorze, że morderstwa dokonano około godziny trzeciej po północy?

— Może nieco wcześniej; powiedzmy:

między godziną drugą, a trzecią.

— Ile lat, zdaniem pańskim, liczył nieboszczyk?

— To trudno określić w tym stanie rzeczy — odparł lekarz wzruszając ramionami — sądzę jednak, że nie będę daleki od prawdy, określając jego wiek na lat czterdzieści.

— Ale otóż mamy nazwisko nieboszczyka! — zawołał nagle inspektor Györ, który dopiero teraz wszedł do wąskiej kabiny. wskazał on na elegancką walizę z żółtej skóry, leżącą w przeznaczony na to siatce do rączki przymocowana była skórzana oprawka, a w niej bilet z napisem: Luigi Torello.

— Niezbyt przebiegły jest ten morderca — powiedział uśmiechając się Sopron, gdy przeczytał bilet. — Stwierdzenie tożsamości zmarłego, czego zbrodniarz starał się uniknąć za wszelką cenę, stało się teraz przez ciebie faktem dokonany. — Otworzył nie zamkniętą na klucz walizę i przejrzał pobieżnie jej zawartość. Była tam wytworona przeważnie jedwabna, białozłota, koszulka skarpetki, wszystko starannie i porządnie ułożone. Natomiast nie było nigdzie, ani pieniędzy, ani jakichkolwiek dokumentów; wszelkie poszukiwania na nic się nie przyszyły.

— Zdaje się, że motywy zbrodni są jasne — powiedział inspektor Györ, spoglądając pytająco na szefa, który potwierdził skinieniem głowy.

Podczas dalszych poszukiwań znaleziono skórzany futerał, zawierający przybory do golenia, dalej, u wejścia do tapczanu, pod różny budzik, nastawiony na godzinę siódemną, wreszcie na podłodze — jakąś mocno erotyczną powieść włoską. Należało przy puszczać, że nieboszczyk zajęty był właśnie lekturą, w chwili, gdy go zaskoczył morderca.

Nagle Sopron nachylił się nad tapczanem, odsunął na bok poduszki i wskazał triumfalnie na okwawiony sztylet, który tam leżał, widocznie zapomniany.

— Proszę tego nie dotykać — rozkazał — możliwe, iż pozostawiono na tym sztylcie odciski palców... co pan myśli o tej broni, doktorze?

— Zdaje mi się, że klinga będzie pasowała do rany, ale w każdym razie muszę to przedtem zbadać dokładnie. Prawdopodobnie nie jest to narzędzie mordu.

— Sprawdzimy to inspektorze Szaalk, niech pan zbada sztylet!

Inspektor Szaalk, który był specjalistą w tym kierunku, wyjął z kieszeni szkło powiększające i nchyliwszy się nad sztyletem, zaczął mu się uważnie przyglądać. Była to ładna i wartościowa sztuka; artystycznie rzeźbiona rękojeść z ciemnego twardego drzewa, klinga z doskonałej stali, długości piętnaście centymetrów. Ani na klindze, ani na rękojeści nie była uwidoczniiona żadna firma, lub znak fabryczny. (Dalszy ciąg nastąpi).

makosze piją tylko piwa
z browaru

Braulińskiego

Kronika piotrkowska

CZWARTEK
3
MARZEC
1938

Kunegund, Ces.
Jutro † Kazimierza

RADIO

CZWARTEK, dnia 3-go MARCA 1938 r.

- 6.15 „Kiedy ranne“;
6.20 Gimnastyka;
6.40 Muzyka z płyt;
7.00 Dziennik poranny;
7.15 Muzyka;
8.00 Audycja dla szkół;
11.15 Wileńszczyzna w tańcu i pieśni — poranek muz. dla młodzieży szkół powsz.;
11.40 Fragmenty z symfoni;
11.57 Sygnał czasu i hejnał;
12.03 Audycja połudn.;
15.30 Wiadomości gospodarcze;
15.45 „Wędrowniki muzyczne“—aud. dla młodzieży;
16.15 Utwory charakterystyczne i intermezza — w wk. orkiestry wojskowej pod dyr. Z. Grabowskiego;
16.50 Pogadanka aktualna;
17.00 Wylęgarnie ryb na Pomorzu— reportaż wygł. dr. W. Kulmatycki;
17.15 Clade Debussy, wyk.: S. Zawadzka śpiew, Z. Lisicki — fortepian, W. Kaczkowski — akomp.;
17.50 Por. sport.—red. J. Włodarkiewicz i wiad. sportowe;
18.00 Skrzynka ogólna — dr. Stępowski;
18.25 Aud. dla młodzieży wiejskiej;
19.00 Klasyczny Teatr Wyobraźni: premiera słuchowiska „Powrót Odysusza“— wg. Homera w oprac. I. Pańdrowskiej;
19.35 Miniatury kameralne— wyk. Trio salonowe;
19.55 Pogadanka aktualna;
20.05 Raz to mało— wspomnienia muzyczne z lutego;
21.45 „Epopea powstania styczniowego“, („Kuznia“ Coynowskiego) szkic literacki A. Nowaka;
22.00 Konc. kam. W programie muza francuska;
22.50 Ostatnie wiad. dzien. wiecz.

Dodatkowy budżet

m. Piotrkowa

W dniu wczorajszym prezydent miasta p. prof. Stefan Fiszer udał się do Łodzi, gdzie brał udział w posiedzeniu wydziału wojewódzkiego, na którym rozpatrywany był dodatkowy budżet m. Piotrkowa.

Krótkie posiedzenie Rady Miejskiej w Piotrkowie

W dniu onegdajszym odbyło się w Piotrkowie posiedzenie Rady Miejskiej, które trwało zaledwie około 20 minut.

Na porządku obrad znajdowały się: po prawki do statutu podatku od sztyldów i anonsów, przepisy miejscowe o urządzeniu i utrzymaniu chodników i dziedzińców na nieruchomościach miejskich i prywatnych w Piotrkowie oraz poprawki do statutu Międzykomunalnego Związku Szpitalnego w Piotrkowie.

Za wyjątkiem miejscowych przepisów o urządzeniu i utrzymaniu dziedzińców w nieruchomościach w m. Piotrkowie, które odesłano zostały do Komisji Regulacji nowo - Prawnej — wszystkie sprawy załatwiono b. szybko i jednomyślnie.

Krzyże węgierskie na pierśiach policjantów piotrkowskich

Odnaczeni zostali: srebrnym krzyżem węgierskim st. przodownik P.P. Piróg i brązowym krzyżem st. post. służby śledczej — Wł. Kryszak — z okazji przejazdu przez Piotrków Regenta Węgier Admirała Horthy'ego.

Liga Morska i Kolonialna w Piotrkowie obraduje

Powstanie pierwszej w Polsce szkoły kolonizacyjnej

Wśród monotonnych szarych — jak szarym jest deszczowy dzień jesienny — zebrań rocznych, wielu organizacji i instytucji społecznych piotrkowskich, zebrań, które mijają bez echa i nad którymi przechodzi się do porządku dziennego.

W ubiegły poniedziałek odbyło się roczne walne zwyczajne zebranie Obwodu Ligi Morskiej i Kolonialnej w Piotrkowie Tryb. Świeże zdrowe i niezwykle oryginalne projekty wniósł Naczelnik I Urzędu Skarbowego, pan Lucjan Krzewski. Z projektem p. Krzewskiego zapoznaliśmy naszych Czytelników poniżej, tu tylko nadmienimy, że p. Krzewski powinien znaleźć grono osób dobrej woli, którzy by mu ckażali pomoc w zrealizowaniu planu. Obrady te były niezwykle charakterystyczne i z tego powodu, że zaczęły się punktualnie o oznaczonej godzinie.

Ci wszyscy, którzy uczęszczają na zebrania w Piotrkowie doskonale wiedzą, że opóźnienie godzinne należy do zjawisk stałych. Jak widzimy, wystarczy odrobina dobrej woli, Prezes Zarządu, sędzia Wardęski był energiczny i ściśle o oznaczonej godzinie zagał obrady. Niechaj prezesi pozostałych instytucji wezmą sobie przykład i pójdą w jego ślady.

Obradom przewodniczył Nacz. Krzewski. Protokół ostatniego zebrania odczytał sekr. Dębowski. Sprawozdanie z działalności za rok ubiegły wygłosił Prezes Wardęski.

Prezes Wardęski przyznał na wstępie, że działalność L.M. i K. była słaba, był to okres kryzysu, na co głównie złożyło się przesilenie na stanowisku prezesa. Początkowo został nim wybrany Dyrektor Jakubowski, po ustąpieniu którego powołano na jego miejsce Prezesa Jasińskiego, wreszcie w ciągu ostatnich dwóch miesięcy funkcje te pełnił Sędzia Wardęski.

Sprawozdanie kasowe odczytał Skarbnik August Felker. Składki członkowskie dały blisko 4.500 złotych, subwencje 475,

przystań 600 zł. różne 100.— łącznie zł. 5.666.28.

Po stronie wydatków figurują nast. pozycje: administracyjne 1.658.75 wpłata na rzecz Okręgu LM. i K. 2.612,— koszty utrzymania przystani w Sulejowie 827.— wyjazdy delegatów zł. 230.— i różne zł. 95.— łącznie wydatki zł. 5.423.57.

Saldo na 1-I. 1938 r. zł 421.23.

Sprawozdanie z kom. rew. odczytał dr. Kowalczewski, proponując zebraniu udzielenie ustępującemu Zarządowi absolutorium.

Preliminarz budżetowy przewiduje: wpływ ze składek 4.900.— wpływ z oddziałów 50.— imprezy zł. 400.— subwencje 300.— przystań w Sulejowie 800.— różne 100.— razem zł. 6.550, rozchody administracja zł. 1.930 — propaganda 100 Okręg 3.920.— przystań 300.— delegaci zł. 200.— różne 100.— łącznie zł. 6.550.

Wreszcie zapoznano zebranych z wytycznymi planu pracy na następny rok operacyjny. Naczelnik Lucjan Krzewski referuje swój wniosek, dotyczący czterech punktów, zgłoszonych przed zebraniem na piśmie. Dotyczą one spraw żeglarskich, kolonii zamorskich, biblioteki morskiej i współpraca szkół.

Naczelnik Krzewski proponuje przejście z lekkiego sportu wodnego rzecznoje jakim są kajaki na tory bardziej poważne mianowicie: zbudowanie chociażby jednej żagłówki na Pilicy.

Ze względu na trudności terenowych musi to być żagłówka nie wielka, ale i na niej można doskonale przystąpić do zaprawiania młodzieży na przyszłych marynarzy. Pomalutczku, a z Pilicy przeniosą się na Morze Polskie.

W sprawie biblioteki morskiej: okazuje się, że taka biblioteka już istnieje, zdaniem przeto mówcy należy ją znacznie powiększyć i uprzywilejować korzystanie z niej najszerszym warstwom społeczeństwa.

Ale obszerniej pragniemy zapoznać na

szczyh Czytelników z projektem Naczelnego, przyjętym przez roczne zebranie członków Ligi Morskiej i Kolonialnej w Piotrkowie.

W ostatnich czasach Niemcy przejawiają niezwykle silną agitację za zwrotem terytorii zamorskich. W swej wielkiej w dniu 20 ub. m-ca Hitler podkreśla mocno.

Nie ulega wątpliwości, że Niemcy najwięcej części kolonii odzyskają z tym. Do tych kolonii Polska ma prawo tego tytułu, że część naszego kraju dziła przed wojną w skład Niemiec, cy walczyli w armii niemieckiej. Nie my sami wysuwamy żądanie zamorskich, tylko że do objęcia tych mi musimy być przygotowani odpowiednio zamorskich, a zagadnienie musimy przygotować kadry ludzi, tam osiada, potrafią gospodarować, których nie będziemy się wstydzili, zapominajmy, że na obczyźnie łatwo spażyć się, łatwo wynarodowić.

Jeśli mowa o Piotrkowie, to — z mówcy — mieszkańcy Grodu Trybskiego mało wogóle interesują się koloniami zamorskich, a zagadnienie kolonii zamorskich jest dla nich zupełnie niezrozumiałe. Zdaniem mówcy należy rozwinąć nie tylko silną agitację za pomocą prasy i będących do dyspozycji środków, polski poruszył na forum międzynarodowym sprawę kolonii dla Polski, ale on widzieć poparcie w swych powołaniach całego społeczeństwa! Pamiętaj, że nam są potrzebne surowce, których brak w kraju daje się silnie odczuwać, surowce te jesteśmy zmuszeni wadzać z zagranicy i płacić wysokie

Z kolei Naczelnik Krzewski przedstawił najważniejszego: sprawy szkoły morskiej. W małym mieście niemieckim Witzhausen nad Werą od 40 lat istnieje szkoła kolonizacyjna. Rok rocznie absolwentów tej doskonale prosperującej szkoły wyjeżdża za granicę celem wzięcia kultury niemieckiej. Szkoła jest państwowa, jako taka spełnia nie lepiej pod pewnymi względami, czynie są wszechstronnie kształcą szkoła wykłada się bowiem: historię, geografę, chemię, prawo, uprawianie leczenia zwierząt, budownictwo, jeźdźce, rzemiosła, jazda konna, kierowanie samochodem i t.p.

Mówca zdaje sobie sprawę z trudności materialnych, bo szkoła w Witzhausen posiada przeszło 1000 ha ziemi, 100 lasu, lecz można powołać do życia spółkę akcyjną, czy udziałową. Będzie pierwsza w Polsce szkoła kolonizacyjna.

Zebrani w zrozumieniu ważności wniosku Naczelnika Lucjana Krzewskiego jednomyślnie przyjęli.

Prace przygotowawcze w tym kierunku rozpoczną się niebawem. Również przyjęto wniosek o zakupienie żagłówek.

W niezwykle ożywionej i rzeczowej dyskusji wzięli udział pp.: Naczelnik Krzewski, Prezes Wardęski, Magister Dębowski, Naczelnik Felker, Prezes Szlarski, Naczelnik Papiński i in.

Po krótkiej przerwie dokonano wyboru nowych władz. Do zarządu weszli: Dziekan Goździk Józef, oraz pp.: August, Jasiński Leon, Ingier Kles, Krzewski Lucjan, Kolasa, Dębowski, geniusz, Świątkowski Ignacy, Sokół Józef, Wardęski Henryk, Jakubowski Marian, trzy miejsca zarezerwowano przedstawicielom miejscowego pułku, stwa powiatowego i zarządu miejskiego. Na zastępców pp.: Babicki Jan, Boko Julian, Kalenkowski Major, Pańsleksander i Szewiński.

Komisja Rewizyjna: Dratwa Dominik, Dembowski Stefan, Elzenberg Alfred, Majzner Alfred i Kowalczewski Mieczysław.

Straty wnoszą około 900 zł.

ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiamy naszą P.T. Klientelę, że otrzymaliśmy

**KALKĘ DO MASZYN
i KALKĘ DO OŁÓWKA**
marki „KARTRO”

kalka ta o niedoścignionej jakości jest nie brudząca, daje odbitek i starczy na dłuższy okres czasu.

Posiadamy też **OCHRANIACZE** do wałków w maszynach dopisaną

Zakł. Graf. „A. Pański Sp. Ak.” Piotrków, Legionów 2.

Wieczór artystyczny w Gimnazjum im. Bol. Chrobrego

Staraniem abiturientów Gimnazjum Państwowego im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie w nadchodzącą niedzielę t.j. 6 marca r.b. w auli Gimnazjum urządzony

zostanie drugi Wieczór Artystyczny z następującym (zmienionym) programem:

Recytacje fortepianowe, skrzypcowe, organkowe, deklamacje, dialogi, występy chóru „Hemia”, „Trójka Hultajska” i t.p. Poza tym odbędzie się konkurs z nagrodami. Ceny biletów b. niskie.

Miód pszczelny

ipcowy pierwszej jakości pod gwarancją bez żadnych domieszek 3 kilogramy 7.50 5 kilo 11.20 zł.; 10 kilo 21.50 zł.; 20 kilo 14 zł.; 30 kilo 61 złotych, wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła

Małopolski Eksport Miodu w Zbrazu Skrytka pocztowa 6.

Pożar

We wsi Borysów, gm. Brabica w zagrodzie Bronisława Szafnickiego wybuchł pożar, który starawił dach na domu mieszkalnym i chlew.

TEATR
S NOC ODWETU
KID GALAHAD
 W rolach głównych:
Betti Davis i Humphrey Bogart
 NAD PROGRAM! Aktualności świata

KINO-TEATR
ROMA
 Al. 3-go Maja 11.

Dzisiaj potężny dramat upadłej kobiety, zaprzeczającej się, by całować ukochanego p. l.
OSTATNI ALARM
 W rolach głównych:
 CONSTANCE BENNETT — Niemka
 ROBERT MONTGOMERY — Anglik
 OSKAR HOMOLKA — szpicel
 Popołudniówka: **„SZARŻA LEKKIEJ BRYGADY”**
 z Eroleem Flynnem.

Echa strajku w parowozni w Piotrkowie

Kilku dniami pracownicy parowozni i towarowej w Piotrkowie wzięli strajk protestacyjny z powodu podwyższenia dziennych stawek zarobkowych z 4 zł. 90 gr. na 4 zł. 90 gr. Podjęta z ramienia starajkujących komisja memoriał naczelnikowi depotu. Onegdajszym w tej sprawie ukończyła dyrekcja Kolei Państwowych w

Warszawie prezes ZZK, p. R. Gajzler, który przedstawił postulaty pracowników, prosząc o uwzględnienie jej słuszych żądań.

Odpowiedź od władz centralnych przesłana będzie w tych dniach.

Nabożeństwa wielkopostne

W związku z rozpoczęciem się okresu Wielkiego Postu — niżej podajemy porządek nabożeństw wielkopostnych w świątyniach piotrkowskich. W parafii św. Jakuba (Fara): w każdy piątek miesiąca o godzinie 9 r. nabożeństwo z wystawieniem do Serca Jezusowego z procesją i kazaniem. Gorzkie Żale o godz. 16 w każdą niedzielę. Parafia św. Jacka: Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 16. Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 18. W pierwszy piątek m-ca o godz. 9 i pół rano nabożeństwo do Serca Jezusowego. Parafia Najświętszego Serca Jezusa: Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 17. zaś Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 16. O.O. Bernardyni: Droga Krzyżowa w każdą niedzielę o godz. 15, zaś Gorzkie Żale zaraz po Drodze Krzyżowej. W pierwszy piątek m-ca Msze św. o 6 i 9 r. oraz o 18 na

Różańcu do Serca Jezusowego — nabożeństwo charytatywne „Caritasu” z wystawieniem. W I-szą sobotę m-ca o 9 r. Msza św. z wystawieniem ku czci Niepokalanego Poczęcia.

W kościele po-Jezuickim: Droga Krzyżowa w każdy piątek o godz. 18. zaś Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 16. W kościele PP. Dominikanek: Droga Krzyżowa w każdą sobotę o godz. 17.

Niezależnie od tego w nadchodzącą niedzielę od prymarii do godz. 16 z zakończeniem Gorzkimi Żalami odbędą się w kościołach po-Jezuickim i Najświętszego Serca Jezusowego nabożeństwa adoracyjne z wystawieniem.

Sekretarz Wydziału Powiatowego w Piotrkowie, p. Henryk Rudziński udał się na urlop wypoczynkowy i powróci w drugiej połowie b.m.

6 miesięcy aresztu za kradzież prądu

Sąd grodzki w Piotrkowie skazał na 1 rok bezwzględnej więzienia maszynistę I klasy PKP, Leona Marzenta, mieszkańca Piotrkowa za dokonywanie systematycznej kradzieży prądu na szkodę Piotrkowskiej Elektrowni.

Od wyroku tego skazany złożył apelację

ję w dniu onegdajszym sprawa ta znalazła się na wokandzie sądu okręgowego, jako odwoławczego.

W wyniku rozprawy Marzenta skazany został na 6 miesięcy aresztu z zawieszeniem.

100 zł. grzywny za pobicie służącej

Przed sądem grodzkim w Piotrkowie rozpatrywana była sprawa z oskarżenia prywatnego. Ławę oskarżonych zajął szofer Zyśka Fligelman, który pobił służącą pp.: Płocińskich, w czasie wykonywania poleceń jej chlebodawców.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy sąd skazał krewskiego szofera na 100 zł. grzywny i 25 zł. kosztów sądowych.

Oskarżenie wnosili apl. adw. p. Rzeźnicki.

ARBOLINĘ DOWNICZĄ
D. K. M.
 Środki chemiczne do zwalczania chorób i szkodliwych roślin uprawnych
Skład Apteczny Podgórskiego
Słowackiego 12.
 Ceny fabryczne.

Lotem do stratosfery

WARSZAWA. 2.3. Rada naukowa polskiego lotu do stratosfery ustaliła, że członków załogi balonu stratosferycznego nie może przekraczać 35-ciu lat, a ich 60 kg. Poza tym członkowie załogi musieli przejść kurs spadochronistwa.

W składzie załogi, odpowiadający tym wymogom, już zatwierdzono i nie ulegnie zmianie.

W składzie już donosiliśmy, polecą do stratosfery: kpt. Burzyński i kpt. Hynek, obserwator naukowy dr. Jodko - Nar

Dla Polaków!

Przedania albo wydzierżawienie Rozpry dom murowany z prosperującą piekarnią. Adres: Rozprza u Zytenfelda. Cena: W Rozprzy brak polskiej ni.



Najtańsza sprzedaż w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.
 Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, bransoletek, kolczyków, obrączek ślub.
PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

Uniwersalne mydło

do mycia rąk dla młodzieży szkolnej, urzędników, szoferów, służby po 10 gr. kawałek

sprzedaje — poki zapas starczy — firma

Zakł. Graf. „A PAŃSKI SPADK” Piotrków, Legionów Nr. 2, tel. 10-55

Hitler naocznie sprawdzi potęgę armii włoskiej

RZYM. 2.3. Prasa ogłasza nowe szczegóły, dotyczące przyjęcia, jakie zostanie zgotowane kanclerzowi Hitlerowi w Rzymie.

Przed wszystkim otwarta będzie nowa triumfalna droga wjazdowa od dworca Ostyjskiego, który zostanie całkowicie przebudowany i otoczony rozległym placem.

Pierwsza część drogi wjazdowej została nazwana imieniem Hitlera. Droga ta będzie przez aleję triumfalną, Colosseum i aleję Imperium.

Orszak kanclerza Hitlera uda się do pałacu kwirynańskiego, gdzie gość niemiecki zajmie apartamenty, zamieszkiwane dawniej przez włoskiego następcę tronu.

W Rzymie Hitler, któremu towarzyszyć będą minister Hess, marszałek Goering, minister Ribbentrop i minister Goebbels, obecny będzie na wielkich manewrach sił zbrojnych lądowych i lotniczych.

Bazą wielkich walk morskich będzie Neapol.

Rewia na morzu Tyreńskim po raz pierwszy odbędzie się z udziałem dwóch modernizowanych pancerników o wyporności 25 tys. ton „Cavour” i „Juliusz Cezar”, którym towarzyszyć będą jednostki o wyporności 10 tys. i 8 tys. ton.

OKAZJA

Maszynkę biurową do temperowania ołówków sprzedam okazyjnie tanio.

Obejrzyć można we firmie

„A. PAŃSKI SPADK.” Piotrków Tryb., ul. Legionów 2, tel. 10-55

Kwiaty sztuczne

w dużym wyborze Polna 5 m 4.

Uwaga! Znacznie TANIEJ w mieszkaniu!



Jesteśmy za biedni na kupno lichych towarów. Skład sukna i kurtów przy Słowackiego 7

posiada na składzie duży wybór materiałów na ubrania i palta męskie oraz na płaszcze i kostiumy damskie.



Uwaga! Dogodne warunki SPŁATY Zapamiętaj adres: SŁOWACKIEGO 7, I p.

TYLKO 10 GROSZY

kosztuje kawałek uniwersalnego mydła do mycia rąk we firmie

„Adolf Pański Spadk.”
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 10.55

Rapieżnie i szybko usuwa brud, tłuszcz, zabrudzenia i t. p. — Nie psuje cery rąk. Praktyczne w użyciu.

Miód 100% czysto pszczoły pod gwarancją bez żadnych domieszek. Jasny lipcowy, twardy, doskonały wysyłamy za zaliczką pocztową na największe zadowolenie 3 kg. 8 zł., 5 kg. 12 zł., 10 kg. 23 zł., 20 kg. 45 zł., 30 kg. 65 zł., razem z opakowaniem i opłatą pocztową.

Małopolski Export Miodu w Nisku.

Zawiadomienie

proszę zaszczyt zawiadomić Sz. Klientele, iż zakład mój p. f.

CZESŁAW JENDRYCH

zamieszkały przy ul. Słowackiego 52 w Piotrkowie.

wykonuje prace w zakresie fryzjerstwa wchodzące. —

Ondulacje żelazkowe, wodne, farbowanie włosów, brwi i rzęs oraz strzyżenie i golenie. Ceny niskie. Robota solidna. Obsługa grzeczna.

OKŁADKI

do miesięcznych wykazów pracy dla drużyn parowozowych

po 30 gr. są do nabycia

W ZAKŁADACH GRAFICZNYCH „ADOLF PAŃSKI Spadk.”
Piotrków, Legionów 2, tel. 10.55



Wielka wygrana 100.000 złotych padła na numer 53915. 75.000 na numer 49812 loterii klasowej, wybrane przez jasnowidzącą medium Tamara. Przepowiednie jasnowidzącej medium Tamary zadziwiają każdego zdumiewającą trafnością we wszystkich kierunkach. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej osoby. Ścisłe indywidualne opracowania horoskopów i analiz grafologicznych. Podać dokładną datę urodzenia, czytelny adres, załączyć 1.— Zł. znacz. poczt. na porto. Adres. Medium Tamara, Kraków, Straszewskiego 25.

UCZĘ PISAC NA MASZYNE

Piotrków, Legionów 2

RESTAURACJA

„UDZIAŁOWA”

Piotrków Tryb., Słowackiego 28, Tel. 14-48

Wydaje codziennie smaczne i tanie obiady na maśle różne potrawy a la carte. Bufet bogato zaopatrzone w trunki różnego rodzaju oraz zakąski.

Na kranie stale świeże piwo Okocimskie!

ZAMIANA STARYCH ODBIORNIKÓW

na nowoczesne superheterodymy

PHILIPS Super 7-38

z dopłatą rozłożoną na raty z monostatem

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

Rozkład jazdy autobusów na stacji PIOTRKÓW

Linia Łódź—Piotrków					
Z Łodzi			Z Piotrkowa		
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 8.00	godz. 12.45	godz. 16.00
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*	„ 9.00*	„ 14.00	„ 19.30*
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00	„ 10.50*	„ 16.00	„ 21.35
Linia Piotrków—Przysiół—Sulejów					
Z Piotrkowa			Z Sulejowa		
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.40	„ 8.00	„ 13.10	„ 18.20
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25	„ 9.50	„ 15.20	„ 20.30

*) Kursują przez Wolę Kamocką, i pozostałe przez Srodek.

HIGIENA—TO ZDROWIE

Wielu higienistów twierdzi, że jedynie mechanicznie wykonane opakowanie proszków daje gwarancję całkowitej higieny **MASZYNOWO—BEZ DOTYKU RĄK** wykonane proszki „Migreno - Nerwosin” z KOGUTKIEM (nowe opakowanie) DAJĄ TĘ GWARANCJĘ. Dbając więc o własne zdrowie, żądajcie proszków z KOGUTKIEM tylko w MECHANICZNIE WYKONANYCH TOREBKACH, gdyż dzięki temu unikniecie narażenia zdrowia na przykre niespodzianki.

C. ULRICH HODOWLA i SKŁADY NASION

Warszawa — rok założenia 1805

CENNIK GŁÓWNY NASION i NARZĘDZI OGRODNICZYCH na rok 1938

wyszedł z druku i rozsyłany jest na żądanie —

NASIONA warzywne pastewne
kwiatowe rolne

Centrala — Ceglana 11, tel. 568-60

F I L I E: Moniuszki 11, tel. 609-28; — II-ga Hala Mirowska, tel. 609-33

ZAOSZCZĘDZISZ SOBIE TROSIĘ KŁOPOTÓW

ZADAJĄC WYRAZNE PRZYJMĄC JEDYNE ORYGINALNE „OLLA” GUM?

PATENT FRANC. NR. 790.50
PATENT AMER. NR. 1059.70

STARSZY FELCZER A. LEWKOW

Piotrków, SŁOWACKIEGO
Wykonuje ochronne szczepienia przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w zakresie felczerstwa wchodzące. Posiada stale świeże pijawki w.

Przebieg od **BOLU GŁOWY** dla dorosłych ze zn. CASER

KOWALSKIN — kłóty się równie

PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE i KATARZE

KSIAŻKI

SANITARY Z INSTRUKCJAMI

obowiązkowe dla sklepów spożywczych, piekarni, restauracji, młynów, cukrowni, piwiarni, herbaciarni, masarni, wędliniarni, iatek, hoteli, wód gazowych i zakładów fryzjerskich

są do nabycia w Zakł. Graf. „A. Pański” Piotrków, ul. Legionów 2, tel.

Doskonały wynalazek! Użyj piękne zęby tylko w szczotką do zębów i t. p. Firma DENTOHYGIEN Kraków, Siemirackiego 1. syla po wpłaceniu na Nr. 415559, 2 zł. za 1 szt., 3,50 za 2 szt., 5.— za 3 sztuki.

DZIENNIKI uproszczonej księgowości w-g najnowszego w

sprzedaje po niskiej cenie

DRUKARNIA Piotrków, ul. Legionów

UCZĘ PISAC NA MASZYNE najnowszą metodą ślepą 3 systemy snya. Nauka indywidualna. Piotrków, Legionów

PARASOLE: — damskie, męskie, i inne, oraz walizki wszystkich rozmiarów i gatunków i inne przybory podróżne dzieł teki skórzane, skoro już kupisz bezpośrednio w wytwórni po cenach niższych.

UWAGA! Pokrywamy i reperujemy rasole, walizy, nesesery, sakiewski, to szkolne, teki skórzane i t. p.

Wytwórnia waliz i parasole Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórku)

POKÓJ słoneczny duży, z oddzielnym cieniem dla samotnej osoby. Słowackiego u gospodarza.